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CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 

601250241 – ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE 

MATERIALES EMPLEADOS EN LAS OPERACIONES DE 

EMBALAJE, PREPARACIÓN Y PROTECCIÓN DE 

MERCANCÍAS DE METRO DE MADRID 

 

Consulta 1: 

 

En la página n.º del PPT en lo referente al ANEXO III OFERTA ECONÓMICA se especifica que, 

los oferentes que deseen presentar oferta deberán presentar cotización POR TODAS Y CADA 

UNA de las posiciones indicadas en el ANEXO III OFERTA ECONÓMICA. 

Teniendo en cuenta que nuestra empresa fabrica exclusivamente etiquetas y quisiéramos 

presentar oferta solo a los lotes de 30199760-5 Etiquetas (60701 y 62883), ¿cómo podemos 

cotizar el resto de las referencias si no las fabricamos? ¿no hay posibilidad de presentar oferta 

sólo a los lotes indicados? 

En el cuadro resumen pagina 2 se especifica esto: 

6. División del objeto del Acuerdo Marco en lotes  

¿Se divide el objeto del acuerdo marco en lotes? No.  

¿Se limita el número de lotes a los que se puede presentar oferta? No.  

¿Se limita el número de lotes que pueden adjudicarse al mismo licitador? No. 

¿Se permiten las ofertas integradoras? No 

 

Pero con franqueza, no me aclara nada. 

 

Respuesta 1: 

 

En relación con su consulta, les informamos de tal y como se indica en el apartado “6. División 

del objeto del Acuerdo Marco en lotes” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones 

Particulares, no se ha divido el objeto del contrato en lotes. Por lo tanto, los licitadores que 

deseen presentar oferta deberán presentar cotización por todas y cada una de las posiciones 

indicadas en el ANEXO III OFERTA ECONÓMICA. 

 

Consulta 2: 

 

Tras revisar detenidamente el listado de materiales incluidos en la presente licitación y con el 

fin de poderles ofertar productos de las mismas características y calidad, nos gustaría 

consultarles si sería posible disponer de muestras de algunos de estos artículos, 

concretamente de los siguientes: 
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¿Sería posible que nos prepararan dichas muestras? En caso afirmativo, organizaríamos el 

envío de una agencia de transporte para realizar la recogida y poder así revisarlas y hacerles 

nuestra oferta ajustada a sus necesidades. 

 

Respuesta 2: 

 

En relación con su consulta, les informamos de que no es posible entregar muestras. Para la 

correcta preparación de la oferta económica se incluye el Anexo II “INFORMACIÓN PARA ANEXO 

III OFERTA ECONÓMICA” donde se incluye la descripción de las características técnicas 

requeridas de cada uno de los materiales que se encuentran incluidos en el ANEXO III OFERTA 

ECONOMICA, con el fin de que los licitadores puedan elaborar sus ofertas. 
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En Madrid, a 09 de septiembre de 2025. 
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